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Ref. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitacion No. 046 de
2019 cuyo objeto es: “ADQUISICION SISTEMA DE SEGURIDAD RFID PARA LA
BIBLIOTECA DE LA SEDE FUSAGASUGA EDIFICIO NUEVO DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA’.

Respetada Doctora:

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de I3 invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 9 de diciembre de 2019, en
las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, se procede arealizar evaluacion juridica
de las propuestas que fueron presentadas dentro del plazo fijado, asl:

1. PROXEL COLOMBIA SAS NIT. 900034347-1

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de X
la presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener sucu rsal X
en Colombis.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X
del contrato y un (1) aflo mas. Folios

El Representante Legal debe poseer facultades 2-7

para comprometer a la sociedad y en caso tal que X

1 |lo requiera debera adjuntar el acto de 6rgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinia
(30) dias de antelacion a la presentacion de la X
propuesta.

Estar renovado a 31 de marzo de 2019 X

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS J
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Representante Legal y el proponente no deberan Se
tener antecedentes disciplinarios ante ia| consuita
Procuraduria General de {a Nacién. La| en pagina X

Universidad de Cundinamarca realizara la| webel
2 | correspondiente verificacion y dejara constancia | 10/12/201

de la misma. 9
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener_antecedentes fiscales ante la Se
Contraloria General de la RepUblica. La} consulta
Universidad de Cundinamarca realizara la| en pagina
correspondiente verificacion y dejara constancia| web con X
de la misma. codigo de
verificacic
3 n
90003434
71912101
52328

En el caso de consorcios y de las_uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
LLa Universidad de Cundinamarca realizara la Se
correspondiente verificacion y dejara constancia| consulta X
de la misma. (Incluye la inhabilidad que establece | en pagina
4 |el articulo 183 del Céodigo Nacional de Policia y| web el
Convivencia). 10/12/201
9

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas_RNMC de la Policia
Naciona! de Colombia como infracter de ia Ley
5 |1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia y| Se consulta en

Convivencia. La Universidad de Cundinamarca| péaginaweb X

realizara la correspondiente verificacién y dejara| con cédigo de

constancia de la misma. verificacion
9496160
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
8

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar.

Folios
9-13

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamenie
actualizado con informacién a 31 de diciembre de
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

Folios
14-99

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES
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Certificado _de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
(6) meses anteriores a la presentacion de la

propuesta.
Dicha certificacién puede ser firmada por: Folio X
a. FEirepresentante legal, se deberan anexar 100
9 las planillas de pago de los seis (6) meses
anteriores a la presentacién de la
propuesta.

b. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para este (ltimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado Folios X
y firmado por el proponente. No se aceptaran 104-105
10 | firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con jo indicado en este numeral.

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En

original, debidamente diligenciado y firmado por el Folios X
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni| 106-107
escaneadas.

11 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio 0 unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo No. 4 Certificado v Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Seguridad v Salud en el Trabajo (SG-8ST) en| Folios
original debidamente diligenciado y firmado por el | 122-123
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

12

Fn el caso consorcios v de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el N/A

Representante |egal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.
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Anexo No. 5 Compromiso de buenas practicas
ambientales, en original debidamente
diligenciade y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
124 X

13 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic ¢ unién
temporal, cumpliendc lo indicado en el presente
numeral.

N/A

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folios X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 15-17
escaneadas.

14 |En el casoc consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio © unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia_de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompanarse de una péliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o entidad
bancaria legaimente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesia presentada por el
proponente, la -suscripcién del contratc y la
expedicién de la péliza que ampare el mismo, en
caso de que el proponente resulte favorecido, la X
cual debera contar con les requisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar la

seriedad de la propuesta presentada se verificara: ?gg?gé\lml;&
a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de! Folios anexo 0 de
15 Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 127 Compafia
b) Cuantia: 10% del valor de! presupueste oficial Mum'jjial de
c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha S d
de cierre de la presente Invitacién. . eguros — ce
fecha 6 de

d) Tomador/Afianzado: E! Proponente. Para
efectos del Consorcio ¢ Unidén Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La poliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

fy La Universidad-de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento la constancia ¢ recibo de

pago de la péliza.

diciembre de
2019.
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Formato de autorizacion de tratamiento de

1 datos personales, en original, debidamente Folios X
6 e . ) 128-129
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLUO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:
1. Acreditar gue la duracién del consorcio o unidén
temporal debe extenderse por el plazo del N/A
1 contrato, su liquidacién y un (1) afio mas. N/A
2. La designacion de un representante que N/A
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacién del Consorcio o Unidn N/A N/A

Temporai. Iguaimente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por PROXEL COLOMBIA SAS
NIT. 900034347-1, CUMPLE con los requisitos juridicos estabiecidos en ios términos
de referencia de la presente Invitacion No. 046 — 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién.

2. EGC COLOMBIA SAS NIT: 830073770-7

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifiqgue que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de X

la presente invitacidn

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal X

en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo| Folios X

del contrato y un (1) afio mas. 13-22
1 |El Representante Legal debe poseer facultades ‘

para comprometer a la sociedad y en caso tal que X

lo requiera debera adjuntar el acto de odrgano

directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta

(30) dias de antelacidn a ia presentacién de la X

propuesta.
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Estar renovado a 31 de marzo de 2019 | X |
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante la .
- : .. Folios
Procuraduria General de la Nacidon. La 27.28 X
Universidad de Cundinamarca realizard la
2 | correspondiente verificacidn y dejara constancia

de ia misma.
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la .

- — Folios
Contraloria General de la Repuablica. La 24.25 X
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejarad constancia
3 |dela misma.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes debera NIA
cumplir con lo indicado en este numerai.

ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no__deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional. | Folio
La Universidad de Cundinamarca realizard la 30
correspondiente verificacion y dejara constancia X

de la misma. (Incluye la inhabilidad que establece
el articulo 183 del Cddigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorcios vy de las _uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante |egal no_debera encontrase

vinculado en el sistema Registro Nacional de Folio
Medidas Correctivas RNMC de la Policia 32

5 Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Codige Nacional de Policia vy
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia _de la Cédula de Ciudadania del Folio X
representante legal. 10

6 [En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributaric RUT. La| Folios
actividad Comercial debe estar actualizada y| 45-49 X
correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registrc Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) diasa| Folios
la presentacién de la propuesta, debidamente{ 76-113
actualizado con informacién a 31 de diciembre de X
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sisterna Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
(6) meses anteriores a la presentacion de la
propuesta.

Dicha certificaciéon puede ser firmada por: Folio X

c. Elrepresentante legal, se deberan anexar 51

las planillas de pago de los seis (6) meses

anteriores a la presentacion de la
propuesta.

d. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para este uitimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la

Propuesta, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecéanicas ni escaneadas.

Folios
3.5

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberéa
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

"

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni
gscaneadas.

Folios
57-58

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
60-61

En el caso consoicios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal de! consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

13

Anexo No. 5§ Compromiso de buenas practicas
ambientales, en original debidamente
diligenciado y firmado por e! proponente. No se
aceptaran firmas mecénicas ni escaneadas.

Folios
63-64

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

14

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
66-68

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
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Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta deberd acompafiarse de una pdliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripciéon del contrato y la
expedicion de la pdliza que ampare el mismo, en
caso de que el proponente resulte favorecido, la X
cual debera contar con los requisitos descritos. Poliza N°
Dentro de la garantia expedida para asegurar la NB-
seriedad de la propuesta presentada se verificara: 100120435
a) Asegurado/Beneficiario.  Universidad de .
. : Folios anexo 0 de
Cundinamarca NIT: 820.680.062-2 3441 o
. Ao .- Compania
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial Mundial de
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha Sequros de
de cierre de la presente Invitacion. g
) . fecha 3 de
d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para .
g . diciembre de
efectos del Consorcio o Union Temporal, se 2019
debera indicar el nombre de cada unc de los )
integrantes.
e) Firma del representante legal: La péliza deberg
firmarse por el proponente {persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa ¢ del
Consorcio o Unién Temporal proponente
f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento la constancia o recibo de
pago de la péliza.

16

Formato de autorizacion de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente| Folios
diligenciado y firmado por el proponente. No se 7-8 X
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

16

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Documento de constitucion del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién ¢ cumplir con los
siguientes requisitos:

3. Acreditar que la duracién del consorcio o unién
temporal debe extenderse por el plazo del

ST - - N/A

1 contrato, su liquidacién y un (1) afo mas. . N/A

4. La designacién de un representante que N/A
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Unidn N/A N/A
Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.
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EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por EGC COLOMBIA SAS NIT:
830073770-7, CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la presente Invitacién No. 046 — 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

3. SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S. NIT: 830136526-8

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercic respectiva, en el cual certifique gue:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de X
la presente invitacién

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal X
en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X
del contrato v un (1) afio mas. Folio

El Representante Legal debe poseer facultades 21

para comprometer a la sociedad y en caso tal que X

1 lo requiera debera adjuntar el acto de érganoc
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta

(30) dias de antelacion a la presentacidon de la X
propuesta.

Estar renovado a 31 de marzo de 2019 X
En el caso de consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante Ia
Procuraduria General de ia Nacidon. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
2 |correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.

Folios
72-73

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la Folios
Contraloria General de la Republica. La X
3 . ; s o 74-75
Universidad de Cundinamarca realizara la

correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.
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En el caso de consorcigs y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumpiir con lo indicado en este numeral,

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la .
correspondiente verificacion y dejard constancia Folio X
de la misma. (Incluye ia inhabilidad que establece 77
el articulo 183 del Cédigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorcios y de_las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas  RNMC de ia Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley Folio X
1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y 77
58 [Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y dejard
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir ¢con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Ceédula de Ciudadania del Folio X
representante legal. 27

8 [En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folio
actividad Comercial debe estar actualizada y 31 X
correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes {RUP), con la
fecha de expedicidn no mayor a treinta (30) dias a
8 |la presentacién de la propuesta, debidamente| Folios X
actualizado con informacién a 31 de diciembre de 32-40
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
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razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEG
PARAFISCALES

URIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado de pago y cumpiimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
(6) meses anteriores a la presentacion de la
propuesta. '

Dicha certificacion puede ser firmada por:

e. Elrepresentante legal, se deberan anexar
las planillas de pago de los seis (8) meses
anteriores a la presentacion de la
propuesta.

f. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para este uliimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.

Folio X
41

En el casc consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXQOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
1-2

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromise Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
34

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diigenciada por el
Representante Legal del consorcio © unidon
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexc No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) en

Folios
8-9
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original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las unicnes
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio © unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 Compromiso de buenas practicas
ambientales, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas hi escaneadas.

Folio
10

En el caso consorcios y de [as_uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcioc © unibn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

14

Anexo N°6. Acuerdo de Ceonfidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Fblios
1113

En el caso consorcios y de las unicnes
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic © unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompafarse de una pdliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o entidad
bancaria legaimente establecida en el pais, afavor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato y Ia
expedicidon de la péliza que ampare el mismo, en
caso de que e| proponente resulte favorecido, la
cual debera contar con los requisitos descritos.
Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiario:  Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal; La pdliza debera
firmarse por el proponente {persona natural) o por

Folios
29-30

X
Péliza N° 14-
44-
101114616
anexo 0 de
Seguros del
Estado S.A.
de fecha 5 de
diciembre de
2019.
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parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio o Union Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cuaiquier momento la constancia o recibo de
pago de la pdliza. '

Formato de autorizacién de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente| Folios X

18 diligenciado y firmado por el proponente. No se| 16-17
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el.cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con ios
siguientes requisitos:
5. Acreditar que la duracion del consorcio o unién
temporal debe extenderse por el plazo del N/A
1 contrato, su liquidacién y un (1) afio mas. N/A

6. La designacion de un representante que :
] N/A
deberé estar facultado para actuar en nombre
y representaciéon del Consorcio o Unién N/A
g ; N/A
Temporal. lgualmente deberd designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por SMART BUSINESS
INTEGRATORS S.A.S. NIT: 830136526-8, CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de referencia de la presente Invitacion No. 046 — 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién.

4, SDEINFORMACIONITS SAS NIT: 900271840-7

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en ei cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de

la presente invitacidn X

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal X
1 |en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X

del contrato y un (1) afo mas. Folios

El Representante Legal debe poseer facultades 3-7

para comprometer a la sociedad y en caso tal gue X
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o requiera debera adjuntar el actoc de drgano
directive que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta

(30) dias de antelacion a la presentacion de la X
propuesta.

Estar renovado a 31 de marzo de 2019 ' X
En el casc de consorcios y de_ias uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante la .

- . Folios
Procuraduria General de 1la Nacién. La 3.9
Universidad de Cundinamarca realizara la
2 |correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante Ia .
- — Folios

Contraloria General de la Replblica. La X

. , . L 10-11
Universidad de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacion y dejara constancia
3 |delamisma.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no _debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién y dejarad constancia Folio X
de ta misma. (Incluye la inhabilidad que establece 12
el articulo 183 del Cdodigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de Folio
5 |Medidas_Correctivas RNMC de la Policia 13 X
Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia y
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Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizaré la correspondiente verificaciéon y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del| Folios
X
representante legal. 14-15
En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folio
actividad Comercial debe estar actualizada vy 31 X

correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes {RUP), con la
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente| Folios
actualizado con informacion a 31 de diciembre de 16-19 X
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razén social con el Registro Unico de

Proponentes.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
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Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social

en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo

1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
(B) meses anteriores a la presentacion de la

propuesta.
Dicha certificacion puede ser firmada por: Folio X
g. Elrepresentante legal, se deberan anexar 30
9 tas planillas de pago de los seis (6) meses
anteriores a la presentacion de la
propuesta.

h. Revisor Fiscal si estd obligado a tenerlo,
para este Ultimo deberad adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con o indicado en este numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado | Folios X
y firmado por el proponente. No se aceptaran 33-35
10 |firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el | Folios

proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni 36-37 X
escaneadas.
11 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebersd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio © unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.
Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento_del Sistema de Gestién de la
Sequridad v Salud en el Trabajo (SG-S8T) en| Folios X
original debidamente diligenciado y firmado por el 38-39
12 | proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni ’
escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el N/A

Representante Lega! de! consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.
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13

Anexo No. 5 Compromiso de buenas practicas
ambientales, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
40-41 X

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral. )

14

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folios X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 42-44
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal de! consorcio © unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia_de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompafiarse de una pdliza
otorgada por una Compaifiia de Seguros ¢ entidad
bancaria legaimente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato y Ia
expedicion de la péliza que ampare el mismo, en
caso de que el proponente resulte favorecido, la
cual debera contar con los requisitos descritos. X
Dentro de la garantia expedida para asegurar Ia Poéliza N° 21-
seriedad de la propuesta presentada se verificara: 44-

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de Folios 101313329
Cundinamarca NIT. 890.680.062-2 45-47 anexo 0 de
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial Seguros del
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha Estado S.A
de cierre de la presente invitacion. de fecha 2 de
d) Tomador/Afianzado: E! Proponente. Para diciembre de
efectos del Consorcio o Unién Temporai, se 2019,

debera indicar el nombre de cada ung de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La péliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio o Unién Temperal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podré solicitar
en cualquier momento la constancia o recibo de
pago de la pdliza.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000 ‘
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Formato de autorizacion de tratamiento de
16 datos personales, en original, debidamente| Folios X
diligenciado y firmado por el proponente. No se| 48-49
aceptaran firmas mecdnicas ni escaneadas.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Documento de constitucion del Consorcio 0 Unidn Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, {No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los
| siguientes requisitos:

7. Acreditar que la duracion del consorcio o union
temporal debe extenderse por el plazo del N/A
contrato, su liquidacion y un (1) afio mas. N/A

8 La designacién de un representante que

! N/A
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Unidn N/A

g ; N/A

Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada SDEINFORMACIONITS SAS
NIT: 900271840-7, CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos
de referencia de |la presente Invitacién No. 046 — 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

La Direccién Juridica, luego de evaluadas |las propuestas presentadas en la Invitacién
Publica No. 46 de 2019, emite el siguiente resultado resumen:

N . PROPONENTE . RESULTADO
1  PROXEL COLOMBIASAS . HABILITADA
2 EGC COLOMBIA SAS I - eeeeeoo. . . HABILITADA
'3 SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S. HABILITADA
4 SDEINFORMACIONITS SAS HABILITADA

Cordialmente,

iy

JUAN MANUEL RAMIREZ MONTES
Director Juridico

Proyecto: Fernandc Bobadilla, Asesor juridico. %“’

11-46.8
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